Usr: supervisor

MUNICIPIO DE VALPARAISO

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun.;2024

Fecha y | 12/ago./2024

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 11:03 a. m.
2024 2024
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $6.611.437.35 $6.617,187.48 PASIVO CIRCULANTE $30.455,373.27 $36.338,548.79
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $5,504,685.81 $5,009,731.34 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $28,929,075.04 $29,984,987.56

BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA.
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A

Total de Activos Circulantes

_ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$5,504,685.81
$1,106,751.54
$17,000.00
$1,084,656.55
$5,094.99
$6,611,437.35

$183.694,038.88
$169,848,587.78
$131,427,609.05
$5,135,481.00
$22,417,368.80
$10,024,210.11
$150,518.82
$693,400.00
$43,345,182.73
$9,607,247.42
$3,186,634.37
$598,694.47
$17,300,647.06
$71.00
$12,632,847.41
$19,041.00
$332,007.81
$332,007.81
-$29,831,739.44
-$693,397.00
-$29,131,824.85
-$6,517.59
$183,694,038.88

$190,305,476.23 I

$1,607,456.14

$6,617,187.48

$194.771.050.96
$183,522,678.88

$40,748,103.71

$332,007.81

-$29,831,739.44
-$693,397.00
-$29,131,824.85
-$6,517.59
$194,771,050.96

$201,388,238.44 I

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL,
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$6,724,888.39
$14,924,560.73
$2,453,428.95
$4,826,196.97
$0.00

$0.00
$1,526,298.23
$1,526,298.23
$30,455,373.27

$0.00

$30,455,373.27 I

$4,500,000.00
$1,853,561.23

$36,338,548.79
$0.00

$36,338,548.79 I

$0.00

$159.850.102.96

$18,482,443.12
$49,074,316.75
$92,293,343.09
$111,708,244.04
-$19,414,900.95

$0.00

$159,850,102.96 I

$0.00

$165.049.689.65

$23,820,926.30
$48,935,420.26
$92,293,343.09

-$19,414,900.95
$0.00

$165,049,689.65 I

$190,305,476.23 I

$201,388,238.44 I




MUNICIPIO DE VALPARAISO
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 12/ago./2024

Usr: supervisor Al 30/jun./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 11:03 a. m.
2024
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE 0.00 0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00



MUNICIPIO DE VALPARAISO
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Usr: supervisor Al 30/jun./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 11:03 a. m.

Fecha y | 12/ago./2024

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $232,916,891.96 $250,434,955.56
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $119,904,019.10 $9,592,945.76
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $21,002,755.19 $19,036,069.39
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $134,015,628.05 $259,878,079.19
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $134,015,628.05 $259,878,079.19
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $232,916,891.96 $250,434,955.56
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $115,535,526.83 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $21,002,755.19 $19,063,686.81
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $138,384,120.32 $269,498,642.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $136,920,702.25 $269,489,692.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $127,968,496.18 $259,690,220.67

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $126,814,299.97 $259,413,456.38



